報道関係者各位

プレスリリース

2008 年 12 月 10 日

ジェイサート株式会社

米国 Go Daddy Group, Inc との戦略的提携について

SSL サーバ証明書等電子証明書の発行及び販売を行うジェイサート株式会社（本社：東京都千代

田区、代表取締役：石原章年）は、 米国 Go Daddy Group, Inc.（以下 Go Daddy と言う。本社：

米国アリゾナ州スコッツデール、CEO & Founder: Bob Parsons）との間で日本市場における戦略

的提携に合意、第一弾として、下記の通り、2009 年春を目途に SSL サーバ証明書の日本市場で

の発行及び販売を国内で唯一の優遇代理店（Preferred Reseller）として行うこととなりましたの

で発表致します。

尚、当面は SSL サーバ証明書事業に特化した事業展開であることから、Go Daddy のソフトウェ

ア開発を担う 100％子会社である Starfield Technologies, Inc.（本社及び代表者とも Go Daddy

と同じ）のブランド名にて事業展開する予定です。

記

(ア) 取扱商品：SSL サーバ証明書

(イ) 商品名 ：スターフィールド SSL サーバ証明書

尚、サービス内容及び品質は Go Daddy ブランド SSL サーバ証明書と同一。

(ウ) 証明書の種類：

① ドメイン認証証明書（Domain Validation SSL）

② 組織認証証明書（Organization Validation SSL）

③ EV 証明書（Extended Validation SSL）

いずれも、負荷分散等増設サーバへの追加ライセンス購入は不要。

以上

【参考】

１． Go Daddy Group, Inc.

(ア) 所在地 ：米国アリゾナ州スコッツデール

(イ) 設立  ：1997 年

(ウ) 代表者 ：ボブ・パーソンズ（Bob Parsons, CEO & Founder）

(エ) 事業内容：

 ネット上でのビジネスを立ち上げ、運営する為のあらゆるインフラサービスを、

ワンストップで提供する、全米最大のネット基盤サービス企業。

 豊富なサービスメニューと競争力ある価格は勿論のこと、24 時間 365 日でのカス

タマーサポートや運用監視サービス、特に、世界の 2 割以上のドメインを登録管

理することで得られる自社データベースを活用したスパムやフィッシング等の検

知サービスでも業界をリードしている。

 世界中に 600 万を超える Active Customers を擁している。

 世界最大のドメインレジストラ事業（3,200 万超の Active Domains の登録管理）

 北米最大のホスティング事業（320 万超のアカウント数）

 世界 No. 2 の SSL サーバ証明書事業（世界市場シェア 25％。年間 20 万枚を超

える発行実績）

(オ) URL   ：http://www.godaddy.com

２． ジェイサート株式会社

(ア) 所在地 ：東京都千代田区一番町 3 番 8 号 大宮ビル 2 階

(イ) 設立  ：2007 年 12 月

(ウ) 代表者 ：代表取締役 石原 章年

(エ) 事業内容：SSL サーバ証明書等電子証明書の発行及び販売

(オ) URL  ：http://www.jcert.co.jp

【本件に関するお問い合わせ】

    ジェイサート株式会社  info@jcert.co.jp

    TEL: 03-3234-0241

  FAX: 03-3234-0243

http://www.godaddy.com/
http://www.jcert.co.jp/
mailto:info@jcert.co.jp